3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1»  июля  2025 года                   				             № 578

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 31.10.2023 № 746 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципальном бюджетном учреждении «Дороги Твери»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, постановлением Главы администрации города Твери от 12.12.2008 № 3468 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальном бюджетном учреждении «Дороги Твери», утвержденное постановлением Администрации города Твери от 31.10.2023 № 746 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 2.4 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«
	Наименование должности
	Оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Уборщик производственных помещений
	12 818,00

	Уборщик служебных помещений

	Подсобный рабочий

	Дорожный рабочий 2 разряда
	13 920,00

	Дорожный рабочий 3 разряда
	15 080,00

	Машинист насосных установок 2 разряда
	15 080,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Дорожный рабочий 4 разряда
	17 400,00

	Контролер технического состояния автомототранспортных средств
	17 400,00

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда
	17748,00

	Слесарь-сантехник 4 разряда
	17748,00

	Плотник 4 разряда
	17 748,00

	Водитель автомобиля 4 разряда
	18 560,00

	Электрослесарь строительный 5 разряда
	19 720,00

	Асфальтобетонщик 4 разряда
	19 720,00

	Асфальтобетонщик 5 разряда
	20 880,00

	Дорожный рабочий 5 разряда
	20 880,00

	Водитель автомобиля 5 разряда
	20 880,00

	Слесарь-ремонтник 4 разряда
	20 880,00

	Тракторист 5 разряда
	20 880,00

	Слесарь-ремонтник 5 разряда
	23 200,00

	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда
	23 200,00

	Токарь 5 разряда
	23 200,00

	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда
	23 200,00

	2 квалификационный уровень

	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям 6 разряда
	23 200,00

	Водитель автомобиля 6 разряда
	23 200,00

	Водитель автомобиля 6 разряда (Илосос)
	23 200,00

	Водитель погрузчика (фронтальный) 7 разряда
	23 200,00

	Машинист автогрейдера 6 разряда
	23 200,00

	Машинист бульдозера 6 разряда
	23 200,00

	Машинист экскаватора 6 разряда
	23 200,00

	Машинист автовышки 6 разряда
	23 200,00

	Машинист катка 6 разряда
	23 200,00

	Машинист укладчик асфальтобетона 6 разряда
	23 200,00

	Машинист дорожно-транспортных машин 6 разряда
	23 200,00

	Электрогазосварщик 5 разряда
	24 360,00

	Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда
	26 680,00

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6 разряда
	26 680,00

                                                                                                                                              ».
1.2. Пункт 6.3 раздела 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- надбавка за наставничество.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери                                                            		         А.В. Огоньков